
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU PIOTRKOWSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego za rok 2024 

I. W 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego obradowała trzykrotnie w składzie 

określonym w Zarządzeniu Nr 48/2022 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 16 listopada 2022 roku w sprawie 

powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego, Zarządzeniu Nr 31/2024 z dnia 

6 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 48/2022 z dnia 16 listopada 2022 roku w sprawie 

powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego, Zarządzeniu nr 59/2024 z dnia 

6 listopada 2024 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 48/2022 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 

16 listopada 2022 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. 

W 2024 roku wszystkie posiedzenia Komisji odbyły się wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania 

Kryzysowego w składzie określonym w Zarządzeniu Nr 46/2020 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 

19 października 2020 roku. 

W posiedzeniach Komisji oprócz stałych członków uczestniczyli również: 

1) st. bryg. Paweł Dela – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, 

2) mł. insp. Radosław Malanowski – Komendant Miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim, 

3) Dorota Stańczak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim, 

4) lek. wet. Konrad Dereń – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim, 

5) Tomasz Binek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Piotrkowie Trybunalskim, 

6) Paweł Giler – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim, 

7) mł. insp. Grzegorz Kotarski – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim, 

8) st. kpt. Tomasz Pągowski – Zastępca Naczelnika Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, 

9) kpt. Mariusz Pietraszczyk – Naczelnik Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, 

10) Elżbieta Dobrzyńska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Trybunalskim, 

11) Grzegorz Stępień – Wiceprezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie 

Trybunalskim, 

12) Marek Woźniak – przedstawiciel Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie 

Trybunalskim, 
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13) Michał Skóra – przedstawiciel Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie 

Trybunalskim, 

14) st. strażnik leśny Rafał Taranowski – Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Piotrków, 

15) Krzysztof Sztark – przedstawiciel Nadleśnictwa Piotrków. 

II. Podczas posiedzeń Komisja zajmowała się następującymi sprawami: 

1. Przedstawieniem sprawozdań z pracy służb, inspekcji i straży oraz oceną stanu bezpieczeństwa za rok 2023. 

Podczas spotkania omówiono zakres działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. Ocenę 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie piotrkowskim za rok 2023 przedstawił Pan Grzegorz 

Kotarski – p.o I Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim. Informację z działalności 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim przedstawił Pan Jan Mielczarek – 

Zastępca Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. Informację o działalności 

Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii. Konrad Dereń. Informację 

dotyczącą działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2023 r. przedstawił Pan Paweł Giler – Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim. Pan Tomasz Binek – Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego w Piotrkowie Trybunalskim przedstawił informacje dotyczące działalności Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Piotrkowie Trybunalskim. 

2. Ocena stanu przygotowań do sezonu letniego oraz gotowość infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na terenie 

Powiatu Piotrkowskiego pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, jak i turystom wypoczywającym na 

terenie powiatu w sezonie letnim 2024 roku. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim – 

pan podinsp. Grzegorz Kotarski przedstawił informacje o działalności Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie 

Trybunalskim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom oraz osobom czasowo przebywającym na 

terenie powiatu piotrkowskiego w sezonie letnim 2024 roku. Jednym z działań zrealizowanych przed rozpoczęciem 

obozów, było powołanie koordynatora, do którego zadań należało prowadzenie informacji o lokalizacji na 

podległym terenie obozów harcerskich, monitorowanie bazy MEN. Ponadto koordynator nawiązał współpracę 

z Nadleśnictwem Piotrków, w celu kontroli obozowisk i obszarów leśnych (w tym zakresie był ustalony grafik 

wspólnych służb). Funkcjonariusze z komisariatów podległych KMP w Piotrkowie Trybunalskim nawiązywali 

kontakt z komendantami obozów, celem wymiany informacji. Ponadto KMP w Piotrowie Trybunalskim 

przeprowadzała kontrole, celem monitorowania stanu bezpieczeństwa oraz organizowała spotkania profilaktyczne 

z uczestnikami obozów. 20 maja 2024 roku Komendant Miejski Policji powołał Nieetatowy Zespół Prewencji 

na obszarach wodnych i terenach przywodnych, z siedzibą w Barkowicach Mokrych, który pełnił służby od 

1 czerwca do 1 września 2024 roku. 27 maja 2024 roku Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

podpisała porozumienie z Powiatem Piotrkowskim z Gminą Wolbórz oraz Gminą Sulejów na zorganizowanie służb 

ponadnormatywnych na terenach wodnych i przywodnych. W dniu 27 maja 2024 roku Komenda Miejska Policji 

w Piotrkowie Trybunalskim podpisała porozumienie z Rejonowym Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym w Piotrkowie Trybunalskim na mocy którego współdziałano i realizowano wspólne służby na terenie 

Zalewu Sulejowskiego. Ponadto Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim realizowała działania wraz 

z Państwową Strażą Łowiecką, Państwową Strażą Pożarną, Rejonowym Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym, Nadleśnictwem Piotrków oraz Państwową Strażą Rybacką. Prowadzono cykliczne spotkania 

z młodzieżą w czasie półkolonii w świetlicach środowiskowych, brano udział w piknikach i festynach pod kątem 

propagowania informacji dotyczących bezpiecznej formy wypoczynku. W okresie letnim Komenda Miejska 

Państwowej Straży Pożarnej oraz Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna monitorowała obozy harcerskie 

znajdujące się w rejestrze bazy MEN. Została również przedstawiona informacja o działalności Nadleśnictwa 

Piotrków w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie letnim 2024, którą omówił pan Rafał Taranowski. 

W ramach porozumień Nadleśnictwo Piotrków współpracowało z KMP PSP w Piotrkowie Trybunalskim 

oraz z KMP w Piotrkowie Trybunalskim. Działania Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Piotrkowie Trybunalskim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom oraz osobom czasowo 

przebywającym na terenie powiatu przedstawił Pan Grzegorz Sępień – Wiceprezes RWOPR w Piotrkowie 

Trybunalskim. Działania opierały się na prowadzeniu cykli pogadanek i edukacji w szkołach oraz przedszkolach.
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RWOPR zawarło porozumienia z Powiatem Piotrkowskim, Gminami: Wolbórz, Sulejów, Łęki Szlacheckie, 

Rozprza i Gorzkowice. Informację dotyczącą działalności Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Piotrkowie 

Trybunalskim za rok 2023 przedstawiła Pani Elżbieta Dobrzyńska. Działania opierały się na analizie stanu 

epidemiologicznego, kontroli sanitarnych podmiotów leczniczych, nadzorowano również kąpieliska i miejsca 

okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. Dokonano podsumowania pracy służb, które były dobrze przygotowane 

do sezonu letniego w zakresie współpracy, łączności oraz wymiany informacji. 

3. Wnioski wynikające z analizy zagrożeń i analizy zabezpieczenia operacyjnego dla powiatu piotrkowskiego 

przedstawił st. kpt. Tomasz Pągowski – Zastępca Naczelnika Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. Analiza zabezpieczenia operacyjnego wykazała, 

że nie wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu spełniają wymagania określone 

w poszczególnych zasadach w zakresie wyposażenia w sprzęt. Priorytetem jest doposażenie OSP KSRG 

w Sulejowie w zestaw narzędzi hydraulicznych. Zasadne jest doposażenie jednostki w dron z kamerą termowizyjną, 

który pozwoliłby na zlokalizowanie ognisk pożarów w terenie trudnodostępnym oraz mógłby być wykorzystywany 

w poszukiwaniach zaginionych osób w terenie. Przeprowadzono analizę wodowania łodzi na terenie Zalewu 

Sulejowskiego, gdzie zinwentaryzowano pięć miejsc. 

4. Podsumowanie sezonu letniego w 2024 r. przedstawiły służby, inspekcje i straże z terenu powiatu 

piotrkowskiego. Informacje o działalności Komendy Miejskiej w Piotrkowie Trybunalskim przedstawił mł. insp. 

Grzegorz Kotarski – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim. Decyzją Komendanta 

Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim 20 maja 2024 roku został powołany Nieetatowy Zespół Wydziału 

Prewencji na wodzie i terenach przywodnych z siedzibą w Barkowicach Mokrych. W okresie funkcjonowania 

Nieetatowego Zespołu Wydziału Prewencji na wodzie i terenach przywodnych podczas służby odbywanej przez 

policjantów udało się zatrzymać osobę poszukiwaną przez Sąd Rejonowy w Łodzi oraz zatrzymano osobę 

poszukiwaną listem gończym, która mimo orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów pływała skuterem nad 

Zalewem Sulejowskim. W sezonie letnim przeprowadzono 16 służb rowerowych wokół terenów zalewowych. 

Ponadto Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim w okresie letnim współpracowała ze Strażą Ochrony 

Kolei, Strażą Leśną oraz Strażą Rybacką. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

w sezonie letnim na terenie powiatu piotrkowskiego przeprowadzili 198 interwencji, wylegitymowali 745 osoby, 

łącznie zastosowali 390 środków karnych, przekładających się na 115 mandatów, wystawili 269 pouczeń oraz 

złożyli 6 wniosków do sądu o ukaranie. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie 

Trybunalskim przedstawił informację o zdarzeniach, jakie miały miejsce na terenie powiatu piotrkowskiego 

w okresie letnim, wśród których były: pożar chlewni w miejscowości Żarnowica Duża, pożar lasu – 7 ha 

w Siucicach, 13 września 2024 r. w wyniku wichury odnotowano 23 zdarzenia, w tym zalane obiekty, wiatrołomy. 

Kolejnym zdarzeniem była wichura w dniach 27-30 czerwca 2024 r. – 46 zdarzeń wiatrołomu, 6 budynków 

uszkodzonych, pożar duży budynku Zakładu Usług Komunalnych HAK na terenie miasta Piotrkowa 

Trybunalskiego, w którym brały udział jednostki z terenu powiatu piotrkowskiego. Ponadto zanotowano brak ofiar 

śmiertelnych w pożarach i 9 osób rannych, a w przypadku innych zdarzeń śmierć poniosło 24 osoby, rannych 132, 

w tym 12 dzieci. Zarejestrowano 1169 zdarzeń na terenie powiatu piotrkowskiego. Najwięcej wyjazdów jednostek 

odnotowano w Sulejowie, Woli Krzysztoporskiej i Rozprzy. Z informacji przedstawionych przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim wynika, iż w sezonie letnim przeprowadzono 

90 kontroli, nałożono 2 mandaty na 700 zł w blokach żywieniowych, odnotowano 10 niegroźnych zachorowań 

wśród uczestników, odnotowano 21 niegroźnych wypadków i urazów, nie odnotowano zatruć pokarmowych. 

Nadleśnictwo Piotrków w okresie letnim przeprowadziło 572 interwencje, odbyło 19 wspólnych służb z Policją, 

wspierało działania PSP w Piotrkowie Trybunalskim w akcjach gaśniczych, a także brało udział w poszukiwaniach 

osób zaginionych. Działania Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w sezonie letnim 

opierały się na udzieleniu pomocy na poziomie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Ponadto prowadziło szereg 

spotkań profilaktycznych i prewencyjnych w szkołach ościennych, położonych wokół zbiorników wodnych 

Cieszanowice i Zalewu Sulejowskiego. Ratownicy WOPR włączyli się również w pomoc powodzianom 

wyjeżdżając do Nysy. 
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5. Pani Dorota Stańczak, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim, przedstawiła 

informację o stanie przygotowań Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim do zimowego utrzymania 

dróg na terenie powiatu piotrkowskiego w sezonie zimowym 2024/2025 . Wskazała 4 płaszczyzny, na których 

odbywa się zimowe utrzymanie dróg: współpraca na podstawie pomocy rzeczowej udzielanej na realizację zadań 

w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg, powierzenie zadania publicznego, w tym przypadku zimowego 

utrzymania dróg powiatowych na terenie swoich gmin, zimowe utrzymanie dróg własnymi siłami Obwodu 

Drogowego w Rozprzy oraz świadczenie usług w zakresie zimowego utrzymania dróg, czyli wyłonienie 

wykonawcy w trakcie prowadzonego postępowania. 

6. Projekt budżetu Powiatu Piotrkowskiego na rok 2025 w zakresie bezpieczeństwa publicznego w zakresie 

obrony narodowej, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej przedstawił pracownik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim Pan Mariusz Nowak. Zakłada się 

zabezpieczenie łącznej kwoty 774 400,00 zł. Uwzględniono dotacje Wojewody Łódzkiego na zadania zlecone tj. 

106 000,00 zł na przeprowadzanie kwalifikacji wojskowej w 2025 roku w powiecie piotrkowskim oraz 13 000,00 zł 

na zadania związane z ochroną ludności. Z zadań bieżących zabezpieczono środki własne powiatu w kwocie 

155 400 zł, które planuje się przeznaczyć na służby ponadnormatywne Policji w sezonie letnim w kwocie 

8 400,00 zł, zabezpieczono także 20 000,00 zł na funkcjonowanie Międzygminnego Magazynu Zarządzania 

Kryzysowego. Na zakup nagród konkursowych dla dzieci w zakresie bezpieczeństwa planuje się przeznaczyć kwotę 

20 000,00 zł. Kwotę 57 000,00 zł będzie do rozdysponowania na zakup materiałów i wyposażenia celem wsparcia 

służb, inspekcji i straży oraz uzupełnienia stanów magazynowych w Międzygminnym Magazynie Zarządzania 

Kryzysowego.  Kwotę 30 000,00 zł zabezpieczono na zakup usług pozostałych, w tym współorganizację 

Powiatowego Dnia Strażaka, a także wydatki związane z usuwaniem oraz przechowywaniem statków lub innych 

obiektów pływających na obszarach wodnych na terenie powiatu piotrkowskiego. Środki z rezerwy celowej 

w postaci 200 000,00 zł będą wykorzystywane głównie w sytuacjach kryzysowych. Ponadto planowane jest 

przeznaczenie środków na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla Komendy 

Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim w kwocie 120 000,00 zł, kwotę 80 000,00 zł na dofinansowanie 

zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Piotrkowie Trybunalskim oraz 100 000,00 zł na dofinansowanie modernizacji obiektów strażnicy Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. 

III. W przedłożonym sprawozdaniu przedstawiono najważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz 

działania służb, inspekcji i straży w 2024 roku były stałym zadaniem Komisji w ramach organizowanych 

posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo 

i porządek publiczny w powiecie piotrkowskim. Ścisła współpraca służb, inspekcji i straży pozwoliła na 

osiągniecie optymalnego stanu bezpieczeństwa w Powiecie Piotrkowskim. 

  

 

Starosta Powiatu 

Piotrkowskiego 

 

 

Piotr Łączny 
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